

15.11.2023

A9-0319/392

Poprawka 392
Frédérique Ries
w imieniu grupy Renew

Sprawozdanie
Frédérique Ries
Opakowania i odpady opakowaniowe
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 6 – ustęp 10 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

10a. Do czasu przeprowadzenia przez Komisję oceny ich statusu zgodnie z ust. 10b niniejszego artykułu niniejszy artykuł nie ma zastosowania do opakowań drewnianych i wosków objętych rozporządzeniem (WE) nr 1935/2004.

Or. en

Uzasadnienie

Art. 6 stwarza poważne ryzyko całkowitego zakazu stosowania określonych rodzajów opakowań, np. opakowań drewnianych i wosków mających kontakt z żywnością, stosowanych zwłaszcza do pakowania niektórych serów europejskich, niemających specjalnych kanałów. Na podstawie stwierdzanych naruszeń i postępu naukowo-technicznego Komisja ma sporządzić sprawozdanie oceniające możliwość wprowadzenia wyłączenia dla tego rodzaju opakowań w drodze aktu delegowanego.

15.11.2023

A9-0319/393

Poprawka 393
Frédérique Ries
w imieniu grupy Renew

Sprawozdanie
Frédérique Ries
Opakowania i odpady opakowaniowe
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 6 – ustęp 10 b (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

10b. Do 31 grudnia 2028 r. Komisja przedstawi sprawozdanie oceniające potrzebę przedłużenia odstępstw wprowadzonych na mocy ust. 10a niniejszego artykułu, uwzględniając postęp naukowo-techniczny, dostępność infrastruktury recyklingu oraz ocenę cyklu życia innych form opakowań alternatywnych. Na podstawie tego sprawozdania i po konsultacji z odpowiednimi zainteresowanymi stronami Komisja przyjmie do 31 grudnia 2030 r. akt delegowany ustalający wymogi dotyczące takich opakowań i oceniający korzyści dla środowiska płynące z takich opakowań w celu spełnienia wymogów niniejszego artykułu i art. 8.

Or. en

Uzasadnienie

Art. 6 stwarza poważne ryzyko całkowitego zakazu stosowania określonych rodzajów opakowań, np. opakowań drewnianych i wosków mających kontakt z żywnością, stosowanych zwłaszcza do pakowania niektórych serów europejskich, niemających specjalnych kanałów. Na podstawie stwierdzanych naruszeń i postępu naukowo-technicznego Komisja ma sporządzić sprawozdanie oceniające możliwość wprowadzenia wyłączenia dla tego rodzaju opakowań w drodze aktu delegowanego.

AM\1290517PL.docx

PE754.376v01-00

15.11.2023

A9-0319/394

Poprawka 394
Frédérique Ries
w imieniu grupy Renew

Sprawozdanie
Frédérique Ries
Opakowania i odpady opakowaniowe
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 26 – ustęp 3 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

3a. Jeżeli dystrybutor końcowy udostępnia na rynku napoje bezalkoholowe w opakowaniach handlowych, z wyjątkiem mleka: a) od 1 stycznia 2030 r. zapewnia udostępnianie na terytorium danego państwa członkowskiego co najmniej 20 % takich produktów w opakowaniach wielokrotnego użytku w systemie ponownego użycia; b) od 1 stycznia 2040 r. zapewnia udostępnianie co najmniej 35 % takich produktów w opakowaniach wielokrotnego użytku w systemie ponownego użycia.

Or. en

Uzasadnienie

Zmiana w poprawce 200 z projektu sprawozdania komisji ENVI, ponieważ w tekście Komisji jednoznacznie wyłączono mleko z celów dotyczących ponownego użycia napojów bezalkoholowych (art. 26 ust. 6).

AM\1290517PL.docx

PE754.376v01-00

PL

Zjednoczona w różnorodności

PL

Poprawka 395
Frédérique Ries
w imieniu grupy Renew

Sprawozdanie
Frédérique Ries
Opakowania i odpady opakowaniowe
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 26 – ustęp 17

Tekst proponowany przez Komisję

17. Do dnia [Urząd Publikacji: proszę wstawić datę = 8 lat po dacie wejścia w życie niniejszego rozporządzenia] r. Komisja dokonuje przeglądu sytuacji dotyczącej ponownego użycia opakowań i **na tej podstawie ocenia stosowność ustanowienia środków, dokonania przeglądu celów określonych w niniejszym artykule i ustanowienia nowych celów w odniesieniu do ponownego użycia i powtórnego napełniania opakowań, i w razie potrzeby przedstawia wniosek ustawodawczy.**

Poprawka

17. Do dnia [Urząd Publikacji: proszę wstawić datę = 8 lat po dacie wejścia w życie niniejszego rozporządzenia] r. Komisja dokonuje przeglądu sytuacji dotyczącej ponownego użycia opakowań. ***Oceniając wpływ celów dotyczących ponownego użycia opakowań, Komisja ocenia co najmniej zmniejszenie ilości odpadów opakowaniowych dzięki celom na 2030 r. dotyczącym ponownego użycia, redukcję emisji CO₂, ograniczenie marnotrawienia żywności, zmniejszenie zużycia surowców pierwotnych, zużycie wody i energii, zanieczyszczenie wody oraz stosowanie detergentów i środków odkażających, na podstawie niezależnej zrecenzowanej oceny cyklu życia. Komisja ocenia również sytuację dotyczącą tekturowych odpadów opakowaniowych oraz ich wpływ na środowisko i efekty substytucji materiałów, które mogą wystąpić w związku z wyłączeniami dotyczącymi materiałów określonymi w art. 22 w powiązaniu z załącznikiem V oraz w związku z art. 26 ust. 7, 10, 12 i 13. Na podstawie tej oceny Komisja w stosownym przypadku przedkłada wniosek ustawodawczy: a) zmieniający lub potwierdzający cele na 2040 r. określone w niniejszym artykule; b) w razie potrzeby wyznaczający nowe cele dotyczące ponownego użycia w innych sektorach oraz w odniesieniu do innych formatów opakowań i materiałów opakowaniowych.***

Uzasadnienie

Dodanie analizy cyklu życia.

15.11.2023

A9-0319/396

Poprawka 396
Frédérique Ries
w imieniu grupy Renew

Sprawozdanie
Frédérique Ries
Opakowania i odpady opakowaniowe
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 26 – ustęp 6 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

6a. Państwa członkowskie zwalniają podmioty gospodarcze z obowiązku określonego w ust. 3a lit. a) i ust. 3b lit. a) niniejszego artykułu, jeżeli wskaźnik recyklingu zgłoszony Komisji przez państwa członkowskie na podstawie z art. 50 ust. 2 lit. c) jest wyższy niż 85 % w jednostkach masy takich opakowań wprowadzonych do obrotu na terytorium tego państwa członkowskiego w latach kalendarzowych 2026 i 2027.

Jeżeli ze zgłoszenia wynika, że poziom recyklingu danego materiału opakowaniowego wynosi mniej niż 85 %, państwo członkowskie przedkłada Komisji plan wdrażania zawierający strategię z konkretnymi działaniami i harmonogramem zapewniającym osiągnięcie w ciągu dwóch lat wskaźnika recyklingu na poziomie 85 % w jednostkach masy danego materiału opakowaniowego.

Or. en

Uzasadnienie

Chcemy pozwolić na elastyczność podmiotom gospodarczym, które osiągają wysoki poziom recyklingu, by nie musiały spełniać obowiązków dotyczących ponownego użycia. Jednocześnie dzięki tej „klauzuli ochronnej” możemy zapewnić pełną ochronę systemu kaucji dostosowanego do recyklingu, takiego jak system istniejący w krajach nordyckich.

AM\1290517PL.docx

PE754.376v01-00